事 務 連 絡

令和３年９月１７日

各都道府県・指定都市・中核市・特別区
精神保健福祉担当部（局）担当者 御中

厚生労働省社会・援護局

障害保健福祉部精神・障害保健課

世界メンタルヘルスデーイベントの実施について（情報提供その２）

精神保健福祉行政の推進につきまして、日頃から御理解と御協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。

さて、標題の件については、令和３年８月５日付け事務連絡において、10 月

10 日世界メンタルヘルスデーイベント周知の依頼に関する情報提供をさせてい

ただいたところですが、今般、世界メンタルヘルスデー2021 イベントに関する

ポスターの作成及びホームページに特設サイトを設置しましたので、改めて情

報提供します。

ついては、ホームページの特設サイトや添付のポスター等をご活用いただき、

引き続き本イベントの周知にご協力賜ればと考えておりますので、どうぞよろ

しくお願い申し上げます。

また、各地域において実施する精神保健に関する普及啓発の取組に「世界メン

タルヘルスデー」の名称、別添のロゴ、文字等を使用していただいて差し支えあ

りませんので、積極的にご活用下さい。

○添付資料

・世界メンタルヘルスデー2021 ポスター

・世界メンタルヘルスデー2021 ロゴ、文字等

○世界メンタルヘルスデー2021 特設サイト（厚生労働省 HP）

https://www.mhlw.go.jp/kokoro/mental_health_day/index.html
※随時更新していきます。

【問合せ先】
厚生労働省社会・援護局
障害保健福祉部 精神・障害保健課
齋藤、名雪、宮本
電 話：03-5253-1111（内線 3143、3109、3087）
メール：chiikiseishin@mhlw.go.jp

https://www.mhlw.go.jp/kokoro/mental_health_day/index.html